
ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM —ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewidencji i innych 
dokumentacji dotyczących wyrobów akcyzowych i znaków akcyzy

(tytuł projektu - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub 
informacją zamieszczoną w programie prac legislacyjnych)

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. N a z w a / imi ę- —i—na zwisko**
ZWIĄZEK PRACODAWCÓW POLSKA RADA WINIARSTWA

2. Siedziba/micj sec z am-i-e^-z-k-a-ni a * *
00-002 Warszawa, ul. Świętokrzyska 20

3. Adres do korespondencji i adres e-mail
office@zpprw.pl

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI 
A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres miejsca zameldowania na pobyt 
stały

1 Magdalena Zielińska

2

3

4

5

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 
PRZEDMIOTEM OCHRONY

ZP PRW zwraca się z wnioskiem o uproszczenie wzorów Metryczki nastawu i Karty kupażu 

lub wytwarzania wyrobu winiarskiego (Załącznik 7 i 8 konsultowanego projektu) poprzez 

usunięcie rubryk, w których wskazywana ma być kwasowość ogólna oraz kwasowość lotna. 

W opinii ZP PRW są to parametry technologiczne, niemąjące znaczenia w dokumentacji 

wyrobów akcyzowych, a ich podawanie stanowi dodatkowe, zbędne obciążenie.

Ponadto prosimy o przeformułowanie wzoru metryczki nastawu, tak by nie budziły 

wątpliwości użyte w niej zapisy. Zgodnie z ustawą z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i 

rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina, nastaw na 

wino owocowe definiuje się jako mieszaninę sporządzoną przy użyciu owoców innych niż 

winogrona, całych lub rozdrobnionych, moszczu owocowego, soku owocowego lub 

zagęszczonego soku owocowego, uzyskanych z owoców innych niż winogrona, z

mailto:office@zpprw.pl


możliwością dodania drożdży, wody, sacharozy, cukru płynnego, inwertowanego cukru 

płynnego, glukozy, syropu glukozowego, fruktozy, syropu glukozowo-fruktozowego, 

pożywek lub kwasów spożywczych. Analogicznie zdefiniowane są nastawy na pozostałe 

fermentowane wyroby winiarskie. Zastosowany we wzorze metryczki nastawu sztuczny 

podział na „składniki” i „składniki dodatkowe” budzi duże wątpliwości wśród technologów, a 

zastosowane pojęcie „nastaw wyjściowy” również nie jest zgodne ze stosowaną w branży 

nomenklaturą. Proponujemy zatem połączenie dwóch sekcji tabeli (górnej -„składniki” i 

dolnej - „składniki dodatkowe”) oraz opatrzenie drugiej kolumny tabeli nagłówkiem 

"składniki”, lub ewentualnie „składniki i składniki dodatkowe". Zgodnie z naszą sugestią, 

wszystkie użyte do przygotowania nastawu składniki, sumowane byłyby łącznie jako pozycja 

"Razem - nastaw".

Celem postulowanych przez nas zmian jest uproszczenie formularzy, ograniczenie zbędnych 

wymagań oraz uporządkowanie w zakresie nomenklatury stosowanej w branży.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

1 Odpis z Krajowego Rejestru Sądowego

2

3

4

5

6

7

8

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
zgłoszenia dokonanego dnia ...............................................

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data Podpis

Magdalena Zielińska ii. (A . x lU-Ay^
* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy treść: Zgłoszenie zmiany danych" 

skreśla się.
** Niepotrzebne skreślić.


